

Số .53../KH-THVXT

Long Biên, ngày 24 tháng 10 năm 2022

**KẾ HOẠCH**  
**TỔ CHỨC CÁC HOẠT ĐỘNG CHÀO MỪNG KỶ NIỆM 40 NĂM**  
**NGÀY NHÀ GIÁO VIỆT NAM (20/11/1982 – 20/11/2022)**

*Căn cứ Kế hoạch số 2621/KH-SGDĐT ngày 05/9/2022 về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam;*

*Căn cứ kế hoạch năm học 2022 - 2023 của trường Tiểu học Vũ Xuân Thiều;*

*Căn cứ Chương trình công tác Đội và phong trào thiếu nhi năm học 2022-2023 của Liên đội trường Tiểu học Vũ Xuân Thiều;*

*Căn cứ tình hình thực tế và điều kiện của nhà trường năm học 2022- 2023.*

Trường Tiểu học Vũ Xuân Thiều xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng 40 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam ( 20/11/1982 - 20/11/2022) với các nội dung sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:**

**1. Mục đích:**

- Tri ân, tôn vinh những nỗ lực, đóng góp của CBGVNV nhà trường trong sự nghiệp phát triển giáo dục và đào tạo; tạo sự hứng khởi, khơi dậy tinh thần “hết lòng vì học sinh thân yêu”, thúc đẩy CBGVNV nhà trường hoàn thành tốt các nhiệm vụ trong sự nghiệp “trồng người”.

- Giáo dục cho HS hiểu rõ truyền thống tốt đẹp của nhà giáo, truyền thống “Tôn sư trọng đạo”, giáo dục lòng biết ơn đối với thầy cô giáo.

- Tổ chức hoạt động văn hóa, văn nghệ góp phần xây dựng môi trường học tập thân thiện, tình đoàn kết, tinh tập thể và góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện trong nhà trường.

- Tạo sân chơi bổ ích, lý thú, phát huy tính sáng tạo của học sinh, giúp học sinh thể hiện năng khiếu và niềm đam mê nghệ thuật của bản thân.

**2. Yêu cầu:**

Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam bảo đảm an toàn, trang trọng, tiết kiệm, thiết thực, hiệu quả, phù hợp và lôi cuốn toàn thể CBGVNV và học sinh nhà trường tham gia.

**II. KẾ HOẠCH TỔ CHỨC CÁC HOẠT ĐỘNG:**

**CHỦ ĐỀ: THẦY CÔ VÀ MÁI TRƯỜNG**

**1. Đối tượng tham dự:** CBGVNV và học sinh trường Tiểu học Vũ Xuân Thiều.

**2. Nội dung các hoạt động:**

**2.1. Đối với CBGVNV:**

**a. Thi Viết chữ đẹp:**



- Thời gian thi: 17h00 thứ 3 ( ngày 08/11/2022)

- Địa điểm: Phòng Hội đồng SP

**b. Thi văn nghệ:**

- Mỗi tổ 1 tiết mục ( tối thiểu 2/3 số người/ tổ tham gia)

- Thời gian thi: Chiều thứ 3 ( ngày 15/11/2022)

**2.2. Đối với học sinh:**

**a. Thi Viết chữ đẹp:** Mỗi lớp cử 3HS tham gia thi.

- Thời gian thi:

+ Khối 4,5: 14h00 thứ 3 ( ngày 08/11/2022)

+ Khối 2,3: 15h30 thứ 3 ( ngày 08/11/2022)

+ Khối 1: 14h00 thứ 4 ( ngày 09/11/2022)

- Địa điểm: Phòng Hội đồng SP

**b. Thi văn nghệ: Múa, hát, kể chuyện, khiêu vũ, ...**

- Đối tượng tham gia: Học sinh khối 1, 2, 3:

- Thời gian thi:

+ Chiều thứ 3 ( ngày 15/11/2022): Khối 3

+ Chiều thứ 4 ( ngày 16/11/2022): Khối 1, khối 2

**c. Thi hùng biện Tiếng Anh:**

- Đối tượng tham gia: Học sinh khối 4,5

+ Mỗi lớp 1-2 HS tham gia: Có thể thuyết trình cá nhân hoặc 2 bạn cùng thuyết trình

+ Thời gian thuyết trình: không quá 5 phút

- Thời gian thi: 8h00 sáng thứ 2 ( ngày 14/11/2022)

**d. Làm sản phẩm khéo tay, viết, vẽ tranh, làm thiệp, làm video về chủ đề “Thầy cô và mái trường”:** Các đ.c GVCN động viên, khuyến khích HS tham gia theo hình thức tập thể, cá nhân => Nhà trường sẽ phần thưởng động viên các cá nhân, tập thể tham gia, không tính vào thi đua của các tập thể lớp.

**3. Tiêu chí chấm điểm:**

**3.1. Tiêu chí chấm điểm thi văn nghệ: Điểm tối đa 100 điểm**

TT	TIÊU CHÍ CHẤM ĐIỂM	NỘI DUNG ĐÁNH GIÁ	ĐIỂM
1	Nội dung thể loại lựa chọn.	- Tiết mục văn nghệ phù hợp với chủ đề.	20 điểm
2	Kỹ thuật biểu diễn, biên đạo.	- Giọng hát hay, hát đúng giai điệu, lời ca - Động tác đẹp, đều, có biểu cảm. - Có đầu tư về tính nghệ thuật, dàn dựng.	40 điểm
3	Trang phục, đạo cụ.	- Trang phục, đạo cụ đẹp, phù hợp với nội dung.	20 điểm

		- Hình ảnh, âm thanh chất lượng.	
4	Ý tưởng sáng tạo	- Có tính sáng tạo trong biểu diễn, cách bố trí đội hình đẹp,...	20 điểm

### 3.2. Tiêu chí chấm điểm thi hùng biện Tiếng Anh: Điểm tối đa 100 điểm

TT	TIÊU CHÍ CHẤM ĐIỂM	NỘI DUNG ĐÁNH GIÁ	ĐIỂM
1	Nội dung, cấu trúc bài hùng biện	- Nội dung hùng biện theo đúng chủ đề - Cấu trúc rõ ràng	30 điểm
2	Kỹ năng thuyết trình	- Đảm bảo thời gian: không quá 5 phút - Phát âm chính xác, ngữ điệu, cử chỉ phù hợp. - Tốc độ phù hợp, nói trôi chảy, mạch lạc và tự tin	50 điểm
3	Ý tưởng sáng tạo	- Có tính sáng tạo trong sử dụng hình ảnh, âm thanh, đạo cụ, ....	20 điểm

### 3.3. Tiêu chí chấm điểm sản phẩm khéo tay, viết, vẽ tranh, làm thiệp, làm video: Điểm tối đa 100 điểm

TT	TIÊU CHÍ CHẤM ĐIỂM	NỘI DUNG ĐÁNH GIÁ	ĐIỂM
1	Bố cục	- Bố cục cân đối, rõ ràng, đẹp mắt	20 điểm
2	Trang trí, màu sắc	- Trang trí đẹp mắt, hài hòa, cân đối. - Màu sắc tươi tắn, phối màu hợp lý.	30 điểm
3	Nội dung	- Mang thông điệp rõ ràng, truyền tải ý nghĩa cuộc thi.	30 điểm
4	Sáng tạo	- Ý tưởng hay, lạ, đem lại ấn tượng mạnh, sâu sắc.	20 điểm

## III. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG

### 1. Đối với CBGVNV:

#### a. Thi viết đẹp của GV:

STT	CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG	GIÁ TRỊ GIẢI THƯỞNG
1	02 Giải Nhất	150.000đ
2	03 Giải Nhì	120.000đ
3	04 Giải Ba	100.000đ
4	05 Giải Khuyến khích	80.000đ

**b. Thi văn nghệ:**

STT	CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG	GIÁ TRỊ GIẢI THƯỞNG
1	01 Giải Nhất	1.000.000đ
2	01 Giải Nhì	800.000đ
3	02 Giải Ba	600.000đ
4	03 Giải Khuyến khích	400.000đ

**2. Đối với HS:****a. Thi viết đẹp của HS: Xếp giải theo khối****\* Giải Tập thể: Mỗi khối gồm:**

STT	CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG	GIÁ TRỊ GIẢI THƯỞNG
1	01 Giải Nhất	100.000đ
2	01 Giải Nhì	70.000đ
3	01 Giải Ba	50.000đ

**\* Giải Cá nhân: Mỗi khối gồm:**

STT	CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG	GIÁ TRỊ GIẢI THƯỞNG
1	01 Giải Nhất	5 quyển vở
2	03 Giải Nhì	4 quyển vở
3	05 Giải Ba	3 quyển vở

**b. Thi văn nghệ + Hùng biện Tiếng Anh của HS: Xếp giải theo khối**

STT	CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG	GIÁ TRỊ GIẢI THƯỞNG
1	01 Giải Nhất	200.000đ
2	02 Giải Nhì	150.000đ
3	02 Giải Ba	100.000đ
4	01/02 Giải Khuyến khích	70.000đ

- Ngoài ra các tập thể được cộng điểm thi đua :

Giải nhất : + 5 điểm/ lượt.

Giải nhì: + 4 điểm/ lượt

Giải ba: + 3 điểm/ lượt

Khuyến khích: + 2 điểm/ lượt

**IV. THÀNH PHẦN BAN GIÁM KHẢO****1. Phần thi văn nghệ GV: BGK gồm:**

- Đ/c Hứa Thị Thu Huyền - Hiệu trưởng
- Đ/c Đỗ Thị Thanh Nhân - Phó Hiệu trưởng
- Đ/c Lê Hạnh Nguyên - Phó Hiệu trưởng
- Đ/c Nguyễn Phong Phú - Chủ tịch công đoàn

**2. Phần thi văn nghệ học sinh:** BGK gồm:

- Đ/c Đỗ Thị Thanh Nhân - Phó Hiệu trưởng
- Đ/c Lê Hạnh Nguyên - Phó Hiệu trưởng
- Đ/c Đinh Tú Anh - TPT - GV Âm nhạc
- Đ/c Đỗ Thị Bích Lan - GV Âm nhạc

**3. Phần thi hùng biện Tiếng Anh:** BGK gồm:

- Đ/c Nguyễn Thị Thủy - GV Tiếng Anh
- Đ/c Nguyễn Thị Minh Phượng - GV Tiếng Anh
- Đ/c Nguyễn Thị Quỳnh - GV Tiếng Anh
- Đ/c Ngô Thị Ngọc Huyền - GV Tiếng Anh
- Đ/c Nguyễn Thu Trang - GV Tiếng Anh

**4. Chấm sản phẩm khéo tay, viết, vẽ tranh, làm thiệp, làm video:** BGK gồm:

- Đ/c Đỗ Thị Thanh Nhân - Phó Hiệu trưởng
- Đ/c Lê Hạnh Nguyên - Phó Hiệu trưởng
- Đ/c Đoàn Thị Thanh Phong - GV Mỹ Thuật
- Đ/c Phạm Thị Việt Bình - GV Mỹ Thuật

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động kỉ niệm 40 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 của trường Tiểu học Vũ Xuân Thiều. Đề nghị các bộ phận tổ chức thực hiện theo kế hoạch và nhiệm vụ được phân công.

**Nơi nhận:**

- CBGVNV, HS nhà trường: để thực hiện
- Lưu: VP.



**HIỆU TRƯỞNG**

**Hứa Thị Thu Huyền**

